РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 г.                                               пос. Сосново               № 542

С целью реализации ст. 86 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Протокола заседания Педагогического совета

№ 01 от 30.08.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2023 года психолого-педагогический класс (далее ППК) на базе

гуманитарного профиля 10-го и 11-го класса МОУ «Сосновский ЦО».

3. Назначить:

-  Куратором психолого-педагогического класса Прохоренко Елену Николаевну, классного

руководителя 10 класса;

- Координатором воспитательного процесса Потапову Олесю Евгеньевну, заместителя

директора по УВР.

4. Утвердить Программу внеурочной деятельности в психолого-педагогическом классе (10-

11 класс, социально-экономический и гуманитарный профиль) на 2022 – 2023, 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

5. Утвердить план работы ППК на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Н.В. Окунева

Об открытии психолого-

педагогического класса

План работы психолого-педагогического класса

МОУ «Сосновский ЦО» на 2023– 2024 учебный год

№

п\п

Мероприятие Ответственный сроки

Взаимодействие с сетевыми партнерами, образовательными учреждениями Приозерского района

и Ленинградской области

1 Заключение соглашений о сотрудничестве в области

образовании и профориентационной работы в 2023-

2024 учебном года

директор В течение года

Мероприятия с руководителями ШМО, заместителями директоров по деятельности ППК

1 Обсуждение и рассмотрение вопроса об открытии

психолого-педагогического класса в 2023-2024

учебном году

Директор  Сентябрь-

октябрь 2023

2 Разработка и утверждение плана работы ППК на

2023-2024 учебный год

Директор  Сентябрь-

октябрь 2023

3 Комплектование ППК  Заместитель

директора по

УВР

Сентябрь-

октябрь 2023

4 Круглый стол «Реализация ППК профильной

направленности при выполнении индивидуального

проекта в 9-х, 10-11 класса»

Заместитель

директора по

УВР

Ноябрь 2023

Мероприятия для педагогов ППК

1 Участие в методическом семинаре «Организация и

методическое сопровождение проектной и

исследовательской деятельности школьников»

Руководители

ШМО

Декабрь 2023

2 Программы КПК для учителей ППК Заместитель

директора по

УВР

Постоянно по

мере

необходимости

 Изучение методических рекомендаций по

организации ППК на базе ОО

Заместитель

директора по

УВР

Постоянно по

мере

необходимости

Мероприятия для обещающихся ППК

1 Участие в конкурсе рисунков (5-11 класс) «Моя

родная школа»: номинации «Мой учитель», «Школа

будущего».

Заместитель

директора по ВР

Сентябрь-

октябрь 2023

2 Мероприятия в рамках Программы внеурочной

деятельности в психолого-педагогическом классе

Директор  Постоянно

3 Подготовка индивидуальных итоговых проектов

учащимися9-10 –х классов по профильной теме

Заместитель

директора по

УВР

Декабрь2023-

Апрель 2024

4 Участие в Дне самоуправления Заместитель

директора по ВР

Октябрь 2023

Март 2024

5 Участие в днях открытых дверей профильных

учебных заведений

Заместитель

директора по ВР

Постоянно

Мониторинг деятельности ППК

 Мониторинг участия учащихся ППК в профильных

мероприятиях, конкурса, олимпиадах

Заместитель

директора по ВР

Май 2024

Приложение 2

к приказу № 542от 31.08.2023 г.